
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Кордюковская средняя общеобразовательная школа» 

 
ПРИКАЗ 

от 22.02.2024 г.                                                       №  22/1 - ОД 
 

с. Кордюково 
 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году. 
 
На основании приказа Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2023 года № 2160 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году», в соответствии с графиком 
проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году, приказа 
«Управление образования городского округа Верхотурский» от 19.02.2024 № 
38 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных 
работ в МКОУ «Кордюковская СОШ» заместителя директора по УВР 
Ветрову Т.А. 

2. Заместителю директора по УВР Ветровой Т.А.: 
2.1 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

проведения всероссийских проверочных работ в срок до 22 февраля 
2024 года (заполнение в ФИОКО расписания) 

2.2 определить сроки проведения всероссийских проверочных работ: 
предметы в режиме апробации для 10-11 классов с 01 по 22 марта 
2024 года; 
остальные предметы по согласно приказу Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки. 

2.3 В срок до 27 февраля 2024 года направить графики проведения 
всероссийских проверочных работ методисту МКУ «Управление 
образования городского округа Верхотурский» Т.Л. Матафоновой на 
электронную почту tatka-2011@mail.ru 

3. Документоведу Морозковой Н.С. довести приказ до всех 
заинтересованных лиц. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МКОУ «Кордюковская СОШ»___________О.С.Фатеева 
 
 



с приказом ознакомлены: 
Ф.И.О. Дата Подпись 

Ветрова Т.А   
   

 
 
 
 
 
 
 

 


